

445

CONSOLIDADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-CE

PREZADOS SENHORES

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE Á LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 2102.01/2020-03, QUE VERSA SOBRE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, AGUA MINERAL E VASILHAMES PARA ANTERNDER A NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CEDRO/CE.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBEM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

## LOTE I LEITE BEBIDA LÁCTEA E SUCOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	Achocolatado líquido, embalagem de 200 ml, Caixa com 27 unidades.	CX	156	ITALAC	trinta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 33,62	cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.244,72
2	Bebida Látea, UHT, sabor Chocolate, embalagem de 1 litro. Embalagem primaria não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias	UND	160	ITALAC	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3,55	quinhentos e sessenta e oito reais	R\$ 568,00
3	Bebida Látea, UHT, sabor Morango, embalagem de 1 litro. Embalagem primaria não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias	UND	74	ITALAC	quatro reais	R\$ 4,00	duzentos e noventa e seis reais	R\$ 296,00
4	Leite longa vida integral, embalagem tetra pak, com 01 litro, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, data de fabricação não superior a 30 dias	UND	2.596	BETANIA	três reais e quinze centavos	R\$ 3,15	oito mil, cento e setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 8.177,40
5	Suco pronto para beber sabor GOIABA, caixinha com 200 ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	2.484	DA FRUTA	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 1,52	três mil, setecentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.775,68
6	Suco pronto para beber sabor LARANJA, caixinha com 200 ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	2.484	DA FRUTA	um real e vinte e três centavos	R\$ 1,23	três mil e cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.055,32
7	Suco pronto para beber sabor MARACUJÁ, caixinha com 200 ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	2.484	DA FRUTA	um real e treze centavos	R\$ 1,13	dois mil, oitocentos e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.806,92
8	Suco pronto para beber sabor UVA, caixinha com 200 ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	2.484	DA FRUTA	um real e quinze centavos	R\$ 1,15	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.856,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					vinte e seis mil, setecentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos			R\$ 26.780,64
<b>LOTE II GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	Achocolatado vitaminado em pó de 1ª qualidade, instantâneo, lata com 400g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	676	ZAELI	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4,65	três mil, cento e quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 3.143,40

2	Açúcar Cristal, refinado, puro, natural, livre de impurezas, Fardo com 10 pacotes de 1 kg em embalagem plástica. Validade 12 (doze) meses, data de embalagem não superior a 30 dias.	FD	238	BEM ALVIM	vinte e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 21,61	cinco mil, cento e quarenta e três reais e dezoito centavos	R\$ 5.143,18
3	Amido de milho, em pó, tipo maisena. Produto, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino; cor: branca; odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 500gr	UND	160	ZAELI	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4,44	setecentos e dez reais e quarenta centavos	R\$ 710,40
4	Arroz Branco, tipo 1, classe: longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias.	UND	1.650	PRIMICIA	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 2,79	quatro mil, seiscentos e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.603,50
5	Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido de 500gr	UND	38	YOKI	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2,65	cem reais e setenta centavos	R\$ 100,70
6	Batata frita tipo palha, pronta para o consumo, data de embalagem não superior a 30 dias, embalagem de 1 kg	UND	140	SÃO BRAZ	dez reais e oitenta e sete centavos	R\$ 10,87	mil quinhentos e vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.521,80
7	Biscoito doce, tipo Maisena 3x1. Caixa com 20 pacotes com 400g.	CX	110	ESTRELA	cinquenta e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 52,37	cinco mil, setecentos e sessenta reais e setenta centavos	R\$ 5.760,70
8	Biscoito rosquinha de leite 400g data de embalado não superior a 30 dias.	UND	1.930	ESTRELA	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2,40	quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais	R\$ 4.632,00
9	Biscoito salgado tipo cream cracker 3x1. Caixa com 20 pacotes de 400g data de embalagem não superior a 30 dias.	CX	240	KIKOS	quarenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 45,07	dez mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 10.816,80
10	Biscoito tipo doce, pacote de 400g, fardo com 20 unidades.	FD	98	COELHO	cinquenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 50,25	quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.924,50
11	Biscoito tipo salgado, pacote de 400g. Embalagem com 20 unidades.	FD	170	COELHO	quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 47,75	oito mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 8.117,50
12	Biscoito, doce tipo Maria, sabor chocolate, 3x1, data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 pacotes de 400g.	UND	1.370	ESTRELA	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3,49	quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos	R\$ 4.781,30
13	Bombom de chocolate com 20g recheado com castanha de caju, manteiga de cacau, amendoim e avelã - embalagem com 1 kg.	UND	240	ARCOR	dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 18,68	quatro mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos	R\$ 4.483,20
14	Bombom mastigável sortidos, embalagem com 24 pacotes de 600gr.	PAC	840	SANTA FÉ	sete reais e onze centavos	R\$ 7,11	cinco mil, novecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 5.972,40
15	Café puro em pó, embalado a vácuo, com selo de pureza da ABIC. Prazo de validade de no mínimo 12 meses com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem com 20 pacotes de 250g.	FD	200	PURO	oitenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 81,43	dezessels mil, duzentos e oitenta e seis reais	R\$ 16.286,00

16	Caldo de carne em tabletes de 19g. Com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades	CX	48	ARISCO	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 9,94	quatrocentos e setenta e sete reais e doze centavos	R\$ 477,12
17	Caldo de Galinha em tabletes de 19g. Com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades	CX	48	ARISCO	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 6,53	trezentos e treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 313,44
18	Carne bovina enlatada de 320g. Com data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	220	ODERICH	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3,24	setecentos e doze reais e oitenta centavos	R\$ 712,80
19	Chá de ERVAS (Endro, camomila, erva doce, boldo e macela), caixa com 10g, contendo 10 saquinhos, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	CX	72	MARATÁ	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 2,16	cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 155,52
20	Chocolate Granulado Colorido 1 kg, pacotes lacrados e com data de fabricação não superior a trinta dias	PCT	32	MIL	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9,64	trezentos e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 308,48
21	Colorau em pacotes de 500g, com data de fabricação não superior a 30 dias	KG	56	PANELAÇO	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5,94	trezentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 332,64
22	Creme de Leite de 200ml, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	CX	46	ITALAC	quarenta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 41,51	mil novecentos e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.909,46
23	Doce de banana tipo mariola, pacote com 300gr em tabletes embalados individualmente	PAC	540	TUPY	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3,24	mil setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.749,60
24	Doce de goiaba tipo mariola, pacote com 300gr em tabletes embalados individualmente	PAC	540	TUPY	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 2,27	mil duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.225,80
25	Ervilha em conserva, em embalagem de 200g, data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	364	FUGINI	um real e sessenta e um centavos	R\$ 1,61	quinhentos e oitenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 586,04
26	Extrato de Tomate em sachê de 1kg data de fabricação não superior a 30 dias	UND	1.224	BONARE	oito reais e um centavo	R\$ 8,01	nove mil, oitocentos e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 9.804,24
27	Farinha de milho flocada, tipo flocão, embalagem de 500g.dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional Data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 10 unidades.	FD	187	RAINHA	vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 27,56	cinco mil, cento e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.153,72
28	Farinha de trigo com fermento embalagem de 1 kg. Data de fabricação não superior a 30 dias, fardo com 10 unidades.	FD	123	DONA MARIA	vinte e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 22,29	dois mil, setecentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.741,67
29	Farinha de trigo sem fermento embalagem de 1 kg. Data de fabricação não superior a 30 dias, fardo com 10 unidades.	FD	87	DONA MARIA	vinte reais e dezesseis centavos	R\$ 20,16	mil setecentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.753,92
30	Farinha mandioca, branca, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe, tipo 1 embalagem de 1kg.	KG	126	PAGUE MENOS	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3,55	quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 447,30

Rua: Humberto Teixeira, sn Galpão A Bairro sítio Varjota km município de Iguatu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ 26.970.227/0001-53 / ybpcomercial@gmail.com cont. 2143-2038 (88) 9. 9615-0751 / (88) 9.9615-0751

b

38

31	Fécula de Mandioca em embalagem de 1kg. Data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	720	AMAGIL	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4,65	três mil, trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 3.348,00
32	Feijão de corda, em embalagem de 1kg, com data de embalado não superior a 30 dias,	UND	430	LETICIA	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 4,93	dois mil, cento e dezoito reais e noventa centavos	R\$ 2.119,90
33	GELATINA SABORES: Variados. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente.embalagens de 35g A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde	CX	250	ROYAL	um real e vinte e três centavos	R\$ 1,23	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 307,50
34	Leite Condensado, embalagem com 395g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes se composição nutricional.	UND	1.018	ITALAC	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	três mil e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.043,82
35	Leite de coco em embalagem de 200ml. Data de fabricação não superior a 30 dias	UND	698	NOBRE	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 2,16	mil quinhentos e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.507,68
36	Leite em pó, sachê de 200g. Data de fabricação não superior a 30 dias	UND	2.260	BOM DU LEITE	três reais e dez centavos	R\$ 3,10	sete mil e seis reais	R\$ 7.006,00
37	Macarrão espaguete, tipo sêmola, formato espaguete - 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 10 unidades.	FD	222	BOM SABOR	trinta e dois reais e dois centavos	R\$ 32,02	sete mil, cento e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.108,44
38	Macarrão tipo sêmola, formato parafuso - 500g, data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	964	BRANDINI	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 3,39	três mil, duzentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.267,96
39	Maionese de 500 g data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 12 unidades.	UND	548	LISA	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 4,17	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 2.285,16
40	Margarina com sal de 3 kg data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	316	PURO SABOR	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14,85	quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e sessenta centavos	R\$ 4.692,60
41	Milho de Mungunzá 500 g, data de fabricação não superior a 30 dias.	FD	19	RAINHA	vinte e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 24,81	quatrocentos e setenta e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 471,39
42	Milho de pipoca 500 g data de fabricação não superior a 30 dias.	FD	35	REALEZA	vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 26,52	novecientos e vinte e oito reais e vinte centavos	R\$ 928,20
43	Milho verde em conserva em embalagem de 200g, data de fabricação não superior a 30 dias.	CX	43	FUGINI	vinte e seis reais e setenta centavos	R\$ 26,70	mil cento e quarenta e oito reais e dez centavos	R\$ 1.148,10
44	Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	372	FLEISCHMAN	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 3,37	mil duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.253,64
45	Molho pronto à bolonhesa em sachê de 340g data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	UND	696	BONARE	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 2,78	mil novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.934,88

Rua Humberto Teixeira, sn Galpão A Bairro sítio Varjota km município de Iguatu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ.26.970.227/0001-53 / ybpcomercial@gmail.com cont. 2142-2038 (89) 9 9645-0751 / 99010-0000

Hf

46	Óleo soja tipo 01, em garrafas pets de 900ml, com data de embalagem não superior a 30 dias, Caixa com 20 unidades.	CX	71	SOYA	setenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 77,34	cinco mil, quatrocentos e noventa e um reais e quatorze centavos	R\$ 5.491,14
47	Pirulito pop, sabor morango, pacote com 50 unidades.	PCT	71	SANTA FÉ	seis reais e quatorze centavos	R\$ 6,14	quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 435,94
48	Proteína texturizada de soja granulada. Data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionado embalagem plástica, resistente, fardo com 20 unidades de 500g.	UND	600	REALEZA	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8,50	cinco mil e cem reais	R\$ 5.100,00
49	Sal Refinado e iodado com umectante, peso líquido 1kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Data de embalado não superior a 60 dias.	UND	410	5 ESTRELAS	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 18,30	sete mil, quinhentos e três reais	R\$ 7.503,00
50	SARDINHA EM CONSERVA ao molho de tomate comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.	UND	1.800	88	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 3,38	seis mil e oitenta e quatro reais	R\$ 6.084,00
51	SARDINHA EM CONSERVA ao óleo comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.	UND	1.900	88	três reais e nove centavos	R\$ 3,39	seis mil, quatrocentos e quarenta e um reais	R\$ 6.441,00
52	Tempero tipo completo sem pimenta, em pasta Alho e Sal pote com 300g com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.	UND	266	SOYA	dois reais e quatorze centavos	R\$ 2,14	quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 569,24
53	Tempero, tipo completo, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500 ml.	UND	264	IMPERIAL	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1,85	quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 488,40
54	Uva passas sem caroço	KG	72	CEASA	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 12,38	oitocentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 891,36
55	Vinagre de vinho branco, tipo macio, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido, caixas com 12 unidades de 500 ml.	CX	61	IMPERIAL	dezoito reais e nove centavos	R\$ 18,09	mil cento e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.103,49
VALOR TOTAL DO LOTE							cento e oitenta e três mil, cento e noventa e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 183.199,97
<b>LOTE IV PAES E BOLOS</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	Bolo pronto para consumo de 500g, em embalagem limpa, com boa higiene, sabores variados, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias, 1 unidade por embalagem.	UND	590	CASEIRO	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 4,81	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 2.837,90
2	Pão tipo hot dog em pacotes de 400g, data de embalagem não superior a 30 dias, pacote com 10 unidades.	PAC	1.100	VITA PÃO	três reais e sessenta centavos	R\$ 3,60	três mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 3.960,00
VALOR TOTAL DO LOTE							seis mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa centavos	R\$ 6.797,90

Rua Humberto Teixeira, s/n Galpão A Bairro sítio Varjota km município de Iguatu Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ 26.970.227/0001-53 / ybpcomercial@gmail.com cont. 2148-2038 (88) 9.9645-0757 / 99214-2038





LOTE V POLPAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	Polpa de fruta congelada embalagens de 1Kg, no sabor de abacaxi.	KG	20	POLPA PURA	dez reais e vinte e seis centavos	R\$ 10,26	duzentos e cinco reais e vinte centavos	R\$ 205,20
2	Polpa de fruta congelada embalagens de 1Kg, no sabor de acerola.	KG	160	POLPA PURA	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 4,43	setecentos e oito reais e oitenta centavos	R\$ 708,80
3	Polpa de fruta congelada embalagens de 1Kg, no sabor de cajá.	KG	220	POLPA PURA	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4,65	mil e vinte e três reais	R\$ 1.023,00
4	Polpa de fruta congelada embalagens de 1Kg, no sabor de goiaba.	KG	160	POLPA PURA	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4,51	setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 721,60
5	Polpa de fruta congelada embalagens de 1Kg, no sabor de graviola.	KG	160	POLPA PURA	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7,88	mil duzentos e sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.260,80
6	Polpa de fruta congelada embalagens de 1Kg, no sabor de manga.	KG	160	POLPA PURA	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4,46	setecentos e treze reais e sessenta centavos	R\$ 713,60
7	Polpa de fruta congelada embalagens de 1Kg, no sabor de maracujá.	KG	160	POLPA PURA	seis reais e setenta centavos	R\$ 6,70	mil e setenta e dois reais	R\$ 1.072,00
VALOR TOTAL DO LOTE					cinco mil, setecentos e cinco reais			R\$ 5.705,00

LOTE VI FRIOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	Carne bovina resfriada, de primeira, patinho, alcatra ou coxão mole, embalada a vácuo em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias.	KG	580	FRIGOTIL	vinte reais e oitenta e três centavos	R\$ 20,83	doze mil e oitenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 12.081,40
2	Carne de Frango fresco, embalado por unidade em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias.	KG	430	IN NATURA	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7,59	três mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos	R\$ 3.263,70
3	Carne de frango, tipo peito sem osso. Não congelado, embalamento não superior a 5 dias.	KG	460	MERCY	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10,65	quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 4.899,00
4	Carne moída bovina, de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias	KG	350	FRIGOTIL	dezessete reais e dezoito centavos	R\$ 17,18	seis mil e treze reais	R\$ 6.013,00
5	Linguiça de frango, em embalagem de 5kg. Data de validade não superior a 30 dias.	KG	300	GOSTOZINHA	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 7,37	dois mil, duzentos e onze reais	R\$ 2.211,00
6	Charque Bovino de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalamento não superior a 30 dias.	KG	198	DUBOI	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 18,30	três mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 3.623,40
7	Massa de pastel resfriado pacote embalagens com 500gr, separadas uma a uma	PCT	153	PANE VITA	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 6,32	novecentos e sessenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 966,96

Rua: Humberto Teixeira, sn Galpão A Bairro sítio Varijota km município de Iguatu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ 26.970.227/0001-53 / ybpcomercial@gmail.com cont. 2143-2038 (88) 9. 9615-0751 / (88) 9. 9615-0751 / (88) 9. 9615-0751

8	Presunto cozido, peru, sal, açúcar, proteína soja, eritorbato sódico, carragena, nitrato sódico, corante carmim e aromas naturais. Com identificação do fabricante, marca do produto, prazo de validade e peso líquido	KG	190	SERV BEM	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 10,29	mil novecentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 1.955,10
9	Queijo Mussarela resfriado, embalagem de 2 a 4Kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	KG	190	SERV BEM	vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 24,46	quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 4.647,40
10	Salsicha pura de frango, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima 6 meses, data de embalado não superior a 3 dias, pacote com 3kg.	FD	260	GOSTOZINHA	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8,35	dois mil, cento e setenta e um reais	R\$ 2.171,00
11	Mortadela em embalagem de 1kg, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalamento não superior a 5 dias.	KG	137	FRIGOTIL	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 6,36	oitocentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 871,32
VALOR TOTAL DO LOTE					quarenta e dois mil, setecentos e três reais e vinte e oito centavos			R\$ 42.703,28
LOTE VII HORTIFRUTIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$	VR. TOTAL R\$		
1	Abacate, tamanho médio 1º qualidade, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	210	CEASA	três reais e setenta centavos	R\$ 3,70	setecentos e setenta e sete reais	R\$ 777,00
2	Abacaxi, sem partes escuras ou furadas, graúdo, 1ª qualidade, embalagem 1KG	KG	250	CEASA	três reais e setenta centavos	R\$ 3,70	novecentos e vinte e cinco reais	R\$ 925,00
3	ALHO - bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	55	CEASA	dezoito reais	R\$ 18,00	novecentos e noventa reais	R\$ 990,00
4	Banana tipo prata, extra, verdosa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	370	CEASA	três reais	R\$ 3,00	mil cento e dez reais	R\$ 1.110,00
5	BATATA DOCE, apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), devendo ser graúda, branca ou roxa, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã, embalagem 1 kg	KG	210	CEASA	três reais e vinte centavos	R\$ 3,20	seiscentos e setenta e dois reais	R\$ 672,00
6	Batata, inglesa, 1º qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, íntegra e firme, embalagem 1 kg	KG	370	CEASA	quatro reais	R\$ 4,00	mil quatrocentos e oitenta reais	R\$ 1.480,00
7	Beterraba, 1º qualidade, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.	KG	220	CEASA	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3,75	oitocentos e vinte e cinco reais	R\$ 825,00

Rua Humberto Teixeira, sn Galpão A Bairro sítio Varjota km município de Iguatu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ 26.970.227/0001-53 / ybocomercial@gmail.com cont: 2143-2038 (88) 9.9615-0751 / 10910 0777 0420

F

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

						FL. <u>482</u> PREFEITURA MUNICIPAL DE CECAP	
8	Cebola Tipo branca, de 1º qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.	KG	270	CEASA	cinco reais	R\$ 5,00	mil trezentos e cinquenta reais R\$ 1.350,00
9	Cenoura de 1º qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e corte, tamanho e colorações uniformes, de colheita recente	KG	320	CEASA	quatro reais e trinta centavos	R\$ 4,30	mil trezentos e setenta e seis reais R\$ 1.376,00
10	Cheiro verde (cebolinha), Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.	KG	400	CEASA	oito reais e noventa centavos	R\$ 8,90	três mil, quinhentos e sessenta reais R\$ 3.560,00
11	Cheiro verde (Coentro), Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.	KG	400	CEASA	oito reais e noventa centavos	R\$ 8,90	três mil, quinhentos e sessenta reais R\$ 3.560,00
12	Chuchu, De 1º qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	120	CEASA	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 2,21	duzentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos R\$ 265,20
13	Goiaba De primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvidae madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, selecionada, verdosa.	KG	230	CEASA	três reais e quarenta centavos	R\$ 3,40	setecentos e oitenta e dois reais R\$ 782,00
14	Jerimum in natura, de 1º qualidade tamanho e coloração uniformes, isentas de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente.	KG	90	CEASA	quatro reais	R\$ 4,00	trezentos e sessenta reais R\$ 360,00
15	Laranja, tamanho médio, Fresca de 1º qualidade, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, sem parasitas larvas, coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	440	CEASA	quatro reais	R\$ 4,00	mil setecentos e sessenta reais R\$ 1.760,00
16	Limão siciliano in natura de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isentas de sujidades, tamanho e coloração uniformes. EMBALAGENS DE 1 KG	KG	67	CEASA	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80	duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos R\$ 254,60
17	Maçã, vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 12 qualidade, integra e firme, embalagem	KG	410	CEASA	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80	mil quinhentos e cinquenta e oito reais R\$ 1.558,00
18	Macaxeira in natura, Tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.	KG	280	CEASA	três reais e vinte centavos	R\$ 3,20	oitocentos e noventa e seis reais R\$ 896,00





								COMISSÃO DE LICITAÇÃO	
								PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDUC	
19	Mamão formosa, casca fina, lisa, integro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância ferrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados com identificação do peso. sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria	KG	360	CEASA	dois reais	R\$ 2,00	sefcentos e vinte reais	R\$ 720,00	
20	Manga, fresca, 1º qualidade, integra, tamanho médio, aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes,	KG	320	CEASA	quatro reais	R\$ 4,00	mil duzentos e oitenta reais	R\$ 1.280,00	
21	Maracujá, 1º qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso,	UND	265	CEASA	sete reais e noventa centavos	R\$ 7,90	dois mil e noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.093,50	
22	Melancia, 1º qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	195	CEASA	um real e noventa e oito centavos	R\$ 1,98	trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos	R\$ 386,10	
23	Melão, 1º qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	175	CEASA	quatro reais	R\$ 4,00	setecentos reais	R\$ 700,00	
24	Repolho branco de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em embalagem própria	KG	250	CEASA	cinco reais	R\$ 5,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00	
25	Tomate, 12 qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, acondicionados em sacos.	KG	350	CEASA	cinco reais	R\$ 5,00	mil setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00	
26	Uva, roxa, 1º qualidade, sem partes escuras ou furadas, embalagem 1 kg.	KG	560	CEASA	sete reais	R\$ 7,00	três mil, novecentos e vinte reais	R\$ 3.920,00	
27	Verdura in natura, tipo alface, crespa, 1º qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 unidade	KG	250	CEASA	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 5,43	mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.357,50	
28	Verdura in natura, tipo Pimentão Verde e graúdo, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes. Extra, graúdo e verdozo.	KG	200	CEASA	cinco reais e vinte centavos	R\$ 5,20	mil e quarenta reais	R\$ 1.040,00	
VALOR TOTAL DO LOTE					trinta e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa centavos			R\$ 36.997,90	
VALOR DA PROPOSTA CONSOLIDADA:					trezentos e dois mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta e nove centavos			R\$ 302.184,69	
PROPONENTE: YBP COMERCIAL LTDA ME CNPJ: 26.970.227.0001-53 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.644356-3 ENDEREÇO: RUA HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, GALPAO A, BAIRRO SITIO VARJOTA, CEP: 63510-500, IGUATU - CE.									

Rua Humberto Teixeira, s/n Galpão A Bairro sítio Varjota km município de Iguatu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ 26.970.227/0001-53 / ybpcomercial@gmail.com cont. 2143-2038 (88) 9. 9615-0751 / 18810 9741 - 0452

  
  


Fone: (88) 2143-2038 / (88) 99615-0751

EMAIL: ybpcomercial@gmail.com

BANCO: Brasil, AGÊNCIA: 0122-8, CONTA CORRENTE Nº: 52214-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. Conforme o Edital.

484  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRÓ

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS A DESPESAS INCIDENTE SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo - Projeto Básico/Termo de Referenda deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

IGUATU/CE, 16 DE ABRIL DE 2020

*Jaina Batista Matos Teixeira*

YBP COMERCIAL LTDA  
CNPJ:26.970.227/0001-53  
JAINA BATISTA MATOS TEIXEIRA  
CPF: 569.560.373-00

Rua Humberto Teixeira, sn Galpão A Bairro sítio Varjota km município de Igatu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ:26.970.227/0001-53 / ybpcomercial@gmail.com cont: 2143-2038 (88) 9.9615-0751 / (88) 9.9615-0751